
CERTIFICAZIONE
UNICA2019 CERTIFICAZIONE DI CUI ALL'ART. 4,COMMI 6-ter eò-quater,

DEL D.P.R. 22 LUGLIO 1998, n. 322, RELATIVA ALL'ANNO 2018
/^genzia

n t r a te

DATI ANAGRAFICI

OAn RELATIVI
ALDATORE DI LAVORO,
[Nn PENSIONISTICO
O ALTRO SOSTITUTO
CIMPOSn

DATI RELATIVI
Al.DIPENDENTi,
PENSIONATO O
ALTRO PERCEnORE
Dfìl£ SOMME

I DATI RELATIVI
f Al RAPPRESENTANTE

RISERVATO
Al PERCIPIENTI ESTERI

Codice Ktcoto

Sesso
IMoF] Dolo di nascita
4 j giorno mese ormo

M I 1983

CofTturte
»

CARPI

Camuoe
24

Co(£ce fiscale
X

Codicedi id«tliFieozione Fiscale esiero
40

Vio e numero civico
42

DATA
giorno meM o^rio

Cogrtome o DenominozJone
2

RUSSO

Comune (o Stalo estero) di cìoscito
6

Provindo
dinascita (si^)
7

NA

OOMiaLlO FISCALEALL' I/1/20IB

DOMtaUO HSCAL£ All' 1/1/2019

locolttò di residenze etfero
41

Nome
3

ANTONIO

Colegm Eventi Gasidi esdutione
porticolarì eccezioncii dak precompilota
8 9 10

Provinda (siglo) Cò^conHme fuiiorwcomum
21 22 23

MO B819

^cmncio(sigto) CòdiceoooMne fmioneoamun
2i 26 27

NonrvsidBiifi
Schumod» CodiceStatoe*iero

43 44

FIRMADELSOSTmjTO DI IMPOSTA

19 )02 12019

.-J
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Codice fiscale del percipient A^.N. |0 11

DAÌinSCAU

OAn PBt lA EVENTUAlf
COMPftAZIONE
UUA OKHCARAZIONf
DEI R60Dm

REDDITI

RflENUTE

CREOm NON RIMBORSAn
DA ASSISTENZAHSCA1£
730/2018
DKMARANn

S ACCONTI 2018
I DICHIARANTE

i CREDITI NON RIMBORSATI
f DA ASSISTENZA FISCAl£
M 730/2016
' CONIUGE

§ ACCONTI 201S
;; CONIUGE

« ONERI OETItAIBILI
n

s

I [^TRAZIONI
§ ECREDITI

PREVIDENZA
COMPLEMENTARE

CERTIFICAZIONE LAVORO DIPENDENTE, ASSIMILATI ED ASSISTENZA FISCAlf

RaddH) i±lavoro dipendente e oswndoli
conoxihiitoa letTipo ifìdeterminolo

' 23622,65

tteddifi di lavoro dipendente e ossimiloN
conconirottD a tempo dMenninalo

2 3

Redditi di penuone reddti astimiiolT

AKegniperìodk)
corritpoiK dalconiuge

Numerodi giomi
periquoJi speflonole dcfeozion

[aootodipgn^nle Emione
t 7

286

RAPPOIgTODUAVOBO
hiorzo tWiodI
aJ3l/l2 porticolorì
IO ti

X

Dolo di inizio
^mo mete anno

211 03 12018

Dolo di cessazione
9 giorno mote ormo

ADOmONAlC CQMUNALf AU'IRPfF

f^tefurie Irpef

30
Ritenute Irpef sospesa

Addizionde regionale alftrpef
4857,14 " 365,91 ^

31

Addóionale regionola
aO'Irpef sospeso

Soltfe 201S Accento»!?

118,11 " 35,43
AK)IZIQNALE CQMUNAtE ALL'IRPEF SOSPgSA

Aco3nk)201B Soldo 2018

Pfcsenxo Presenzo
Vedere 730/4 730/4
istryrioni integnilivo reHificolivo
53 M ss

Credito Irpef
non rimborsato

Credilo dioddixionpie
saN'h

non rin

Credito di oddizioncile
comunole all'Ili
non rìmborsofe

Credito cedolore secca
non rimborsalo

Pny> acconto Irpef So<»ndo oun«o ^onto Acconto addizione^ Prìmarolo Seconda o«mka r«M
froltenuloneironno Irpef trattenuto nelf onno conwwle oll'Irpef diacconto cedobra secca diocconto cwUors secco

I" 124 I2é ,27

Acconti Irpef sospesi comunSe'cJH!^ sot^so *t««i »^si^
13' 132 133

2M 274

Gedito (^izionajle comunale Credito cedplore secca
aolrpei non nworsoto non rimborsalo

284 294

Primo acconto Irpef
tratlenulo nell'anno

Seconda o unico roto
di «conio cedolore secca

Co(£ce onere
341 342

Codice onere
347 346

Importo

hnporto

Imposto lordo
5778,11

Credito twn rìconosduto
perfomiglìs numeroM

Secondo o unico occorrto
Irpef IraHenuto nett'anno

Acconii Irpef sospesi

Codice onere
343 344

Codice onere
349 3W

Impoto

Importo

Detrozioni percoridv dibmiglia
362

Acconto oddizionole
comunc^e oH'lipef

Acconto^^^onole comunale

Codice onere
34S 346

Codice onere
3j1 3S2

Importo

bifwlo

OetroziarH per(omiglie numerose
363

366

r I • Otfniziuiii perlaxyodipendente.Credito per taK^nunerosereofierato p.n««ie radili o3mifoS
920,97

Credito non riconosciuto
per canonidi bcoziene

367

Detrazioni per cononi dì locozione Credito riconosciuto per canoni cR bcoiÌBne
369 3?0 371

Creefitod'imi
perla

374

Primarato di occonto
cedotare secco

Accontì cedalare sec«> sospesi

Crecfito rìconosdvto perfiami^ie numerose
364

'folole detrazioni permeri

Oedtopercartoni diiooiziene recuperato
372

Anno dipercezione reddito esteroTotaledetrazioni

920,97
Reddito prodotto ol'estero

Creefito d'imposta
perla imposte pogote arestero Co(£ce statoestero

37i

Imposto esterodefinitivo

376

CiaaTO IMPOSTA APE
378

CREDITO BONUS IRPEF

Codce Bonus Bonus erogato
391j 392

Contributi
752,25

dicuioipunti l,2,3,4e5
41) 412

393
Bonus nonerogoto

Conln'buli
no

di CUI ot punti 1, 2.3, 4 e 5

previdenza cornolomentore
non dedolti dai redditi

USfando

COhrTRIBUn PREVIDENZA COMPlfMENTARE LAVORATOW DIPWMA OCCUPA2IONS

^^soti nefl'anno
Importi eccedenti eiduii

dd redditi dicui 01 punG !,2,3,4e6
417 418

Importo totale

360
Rfirbonalo

Doto iscrizione cJ fondo
4lj giamo nwM omo

MfefeniiotB ^ni residui
420

CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPIEMBMTARE PERFAMIUAM A CAWCO

VkmH
«I

Dedali
42}

Non dedotti
423

ONERI DEDUQBIU
omrì deducibili esdusi dai

redditi indicoii neipunii l.2,3,4ej
431

ONERI OBXtCBU

Codiceonere Importo
432 433

Codice onere Importo
434 435

Co^ceortere
436 437

Importo

Somme reililuilenon etduse dai
redditi indicoii neipunii 1,2,3,4e5

440

Cenlri^ venati a enti ecime
<n«ntesdusiramentefiniauistenzieC

d<e non concenono al redento
441

Coniti^versoli oenti ecosse
OMnIi esdusiiTOienle finioutstenzicj

die concorronod red^
Asiicunizioni
lantlone
444
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Codice fiscale del percipiente Mod.N. I 0 [l

ALTRIOAn

REDDITIASSOGGETTATI
ARfTENUTAATnOU?
01 IMPOSTA

COM>GNSIIlEtAnVI
AGU ANNI DECEDENTI

REDDITOFRONTAUEIÌI

Con contratto
o tempoindeterminato
455

Con estratto
0 lempo determinato

lowro ,
oonlnilloiwnpoii
457

CAAtftONE D'ITAUA

Lavoro dipendente
nimto controllo tempo deienninclo

45S
Pernione Pensioneorfani

PensioiKorbiminon
Campione d'Italia

461

REDOtn ESENTI
INCAPIENZA IN SEDE 01CONGUAGUO

codios
4M

Applicazione Casi
moggiore rìlenula porftcoikirì

476 477 478

• TololeraddcK

codice
4ò8

Quoto TFti

onvnontare
469

Erogazioni in notvro

Irpef doIrattaMfe dotRiluto
• iucceuivamente d 26 feUiroio

473

REDDITI ASSOGGETTATIA RITENUTA A TTTOIODI IMPOSTA

IoIdI» rilcnuM lrpe( ìbiois rilenule Irpef iOipete

LAVORI SOdAlA^ENTE UTIU

Quoto imponibile Ritenuto lrpe('. Quoto esente

Tofole rilenule iip^ lo^ie» Totale oddizionale regionale dal'iipe' lOipeia
501

ime! do versare 00*0
doporle deldipend

Adcfizionale fegionole dl'Irpef

C0MP9>ISi mAUVI agu anni PRECEPEhni SOGGETTI ATASSAZIONE SEPARAU (dononintteon naia dìdwrozione deiredditit
lolale compmsi orrelraK per iqudi
é possibile (ruira d^e oetrozioni
sn

lóble conp^siorretroK periquoli
non è pouibile (rviredelledetrazioni
512

Tistoie rìtonuto operoto Iblole rìtenirte sospese

i MTiReiAnvi
i AlCONGUAGU REDDfTl EROGATI DA ALTRISOGGETTI

531

Totale redditi conguoglioti
giòeon^nesi ndpunto 1

^>lale redditi conguogiioli
giàcompresi nel purfc 2

532

Totale redditi conguagliati
^ ccmproi nd punto 3

533

Totale redditi conguoglioti
già compresi neipurm4

534

Totale redditi conguoglioti
già compresi nd punto5

535

536
Codice fiscale

Reddito conguoglioto
giòcompreso nd punto1

538

Reddito conguoglioto
giòcompreso nelpunto2

539

540

Reddito cortguagitalo
già compreso nelponto3

Reddito conguo^ioto
giòcompreso nelpunto 4

541

Reddito conguaglialo
giòcompreso nelpunto 5

542
Ktenute

543

544
Addizionale regicide Addizionale comunale

occonto 2016
545

Addizionole comiAtole
soldo 2018

546

LAVORI SOCIALMENTE l^TRI

561

Quoto esente Quotoimponibile
562 563

Ritenuto lipe(
564

Addiziortafe regionole ol'lrpef

S PERPREMI DI
S) RISULTATO Premi diriswllato assoggettoti

Codice od imposto sostituiva
I 572 573

Benefit

di t_. —
di eontnlnili oHeforme

pensionistiche complementari
574

di cui ioHofarmo
di contribvK

di assistenza sanhorìo

I , . . Premi (fi risolloto osjpggottotì Benefit dicui oll'ort, 51, dievi sotto (omo dinposia sosnitiva sospeso o lossazioAe ordinono conuno 4delTuir erogoziani innaturo
5^7 57B S79 580

Prtmi d risuht^ossoggettoti
Codice "a imposto sostHunvo
I 582

Benefit

di cui soUofermo
^ contribufi ode (orme

pensionistiche comptentenlarì
5S4

di cui sottofarnu
di contrfljoli

di ossistenza sanitario

, Premi di risultato ossoooettoti Benefit di cui qB'art. 51, di cuisotto {omo diimpostososntutivo sospesa o tossozioneordinono commo4 del Tuir erogazioni in natureerogazioni in rxituro
590

PREMI DIRlStATATO EROGATI OAALTO SOGGETTI
Sornme giàossoggettote od imposto mtitutiva

doassoggètlore a lossctzione odinario
591

Somtrie già assoggettateo tassazione
ordinario do ossoggetiare od imposto sostitutiva

592

iR^wsta sostitutivo

Impostososlit\riiva

DATIRELATIVI AL CONIUGE
EAlFAMiUARIACARICO

1

Relozione di porentelo
C ' Coniuge .

Codkefisade
Percentwole

N. mesi Minare di di detrazione
0 corico tra anni spettante

s

Detrozione
100%

offìdomento
figli

tttRAK U CASBU:
2 FI Primo figlio D ^ i 7 s

C sCOMUCt

ri .MiMoneuo
3 F A ' D

r «FIGUO
A •MnOfAMUNK

4 F A D

D >nMioccNnMauiA 5 F A 0

6 f A 0

7 f A 0

8 F A 0

9 F A 0

10 Percentuale didetrazione spettante perfomiglie nwnwose %
RIMBORSI DI BENI
E SERVIZI NON SOGGETTI
A TASSAZIONE • ART.51 TU»

SEZICWE SOSTITUTO
DICHIARANTE

Anno Codice onere detroibile Codice onere deducibile
702 . 703 704

Importo rìmbonoto

Codice Fiscale delsoggetto a cuisiriferisce lospeso rìmboooto
705

Speso rìmborsoto riferito oldipendente
706
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• - Codice fiscale del percipienle

OAT)
PKCVIDENZULr
ED ASSISTeiaWU

SEZI0NE1
BVS LAVORATORI
SUBOROOMTI

MalrlceM oltonda

Mod. N. 0 1

Contribuii a carico
InyonWa puMMewMa knponMaaifinilVS dal lavoratore MUafluli

s e

MESIPSt IQUAU e STATAPRESB4TATA1A DENUNCIAUniemana

Tua Tutti con racokntona d

KKmamglasono

SEaONE2
WPS LAVORATIMI
SUBORDMAT) B
GESTIONE
PU6BUCA

Codle* lisesis AnmlnMrazlona/Azienda Piogreistvo Aziand* NolPa dttihlannla
Q—Banii

Pm. Pm. CM. Er«Ktw Enm Amo di riférimarU

ImponMa panatoBiwleo CMrIbuli paoaionMci dovud

Centntiuli 1TS
• carico lawxwora UBdanuli

23 , • 24

ConIntHjS GatUona credilo
IraHenuti a carico dal lavoratore

bnponMsTFR

tcnponlMiaENPOep

CDOMbuS ENAU ttmC
CorMbuU ENAM Iratlanuli
a carico dai lavoratora

Codica faeaia aoggMo danunda

B

Contribuii pantionuUel
a carico lawnlore IraHarwU

ConHwII TFR dovuti

Coniribuu ENPOEP dovuti

knponHTFS

Impotribia Oaatone CradNo

ConlritnA E^^DEP
a carico dal lavaratore trsltanutl

MESI PER IQUALIÉ STATAPRESENTATA LADENUNCIAUniamana

Tutti

3& 36
Singoli meti

14 15 16 17

Centribuki Oadtona
Cradftidovull

knponUle ENAM

Periodi retributivi aoBjatto denuncia Codiea natala ccnguaglB

ImponUa
conguagNo Codice fiscale per denuncia Periodi reiributiri par denuncia

GFMAMGLASOND
- SEZIONE 3
'o INPSOESTIONE Convenaicorritpaaii al paraaubonliflale
o SEPARATA
s PARASUeORaNAT|43
c
LU

S

Ccnirfeull dovuti Contributi a carico dal lavoratore ContrtaiUveraali

MESIPER IQUAUÈ STATAPRESEIfTATALADENUNCIA Uniatnua

Tutti

" 4«
Tutti con Tesdusione di

0

I SEZIONE 4
SALTRIENTI Codice fiscale Ente previdaniiaie

Codice azienda

Conttibuli a carico
da* lawrrtofe IraHaiiui

DATI
ASSICURATIVI
MAt. Quaifica

71

CalaBBria

ConMbuevvnB

Posizione asaicuisllva twiBuilale

Tipo
rapporto

Denominazione Ente prevfdanziate

knpoMbla pravidanziale

ARrtcontrfeuli importo aW oonlrM
SO

Data inizio

ConHwIdovi*

Codice Dicala PPAA/Azienda

Codice eomima Panorole viaggianla
76

TRATTAMENTO DI
FINE RAPPORTO,
indennità
EOUPOLLENTT,
ALTRE
INDENNITÀ E
PRESTAZIOM
IN FORMA DI
CAPITALE
SOGGETTE A
TASSAZIONE
SEPARATA

TRATTAMÉNTO DIFINERAPPORTO,ALTRE WDENNITA E SOMMESOGOETTEATASSAZIONESEPARATA

IndennM. acconh, anMdpazioni
a somma erogata netranno

RHanuta operata In anni precadami
606

TFRmabralo line al 31/12/2000
a venato al lorMo

Acccnk ad anticipazioni
erogali in anni precadanli

RManute A anni
precedenti sospesa

THt nulirato dari/1/2001 al
3112/2006 a venato ai tondo

Quel» apettanta per IndenriM
arogata ai sensi ari 2123 c.c.

TFR matursto dBri/1/200T
avarsafoai (ondo

RWnuta naBa operata nelTanna
804

TFR naturaki tho « 31/12Q000
e rimasto in azienda

impala soetllutlva
sulto rivakitafloni sul TFR

Rganula sospesa

TFRmaturalo dar 1/1/2001
a
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Codice ftscaiedet pefdptente Mod. N.

DESCraZIONE
ANNOTAZIOM

• .

rorrs
giorno mese anno

HHMAUEL LAVORATOREPEH HJCt-VUTA

' .

~-'i il

rk
•• >-
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CERTIFICAZIONE
UNICAS019

PERIODO D'IMPOSTA 2018

Scheda per la scelta della destinazione
dell'8 permille, del 5 per mille e del 2 permille dell'IRPEF
Da ufilizzare esclusivamente nei casi di esonero dalla presentazione dello dichiarazione
(per le modalità di presentazione vedasi il paragrafo 3.4)

SOSTITUTO D'IMPOSTA

CODICE FISCALE
(obbligatorio)

CONTRIBUENTE

CODICE FISCALE
(obbligatorio)

DATI

ANAGRAFICI

COGNOME (per ledonne Indicare itcognome da nubile) NOME

RUSSO ANTONIO

COMUNE (O STATO ESTERO) DINASCITADATA DI NASCITA
CORNO . MÉSE ANNO

1983

SESSO(MoF)

M

PROVINCIA (sigla)

NA

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL'CHO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE EDEL DUE PER MILLE
DELL'IRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO.

PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TUHE E TRE LE SCELTE.

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti)
STATO

CHIESA EVANGEUCA VALDESE
(Unione delleChiese metodiste e Valdesi)

CHIESA APOSTOUCA IN ITAUA

ISTITUTO BUDDISTA ITAUANO
. SOKA GAKKAI (IBISG)

CHIESA CAHOUCA

CHIESA EVANGEUCA LUTERANA
IN ITAUA

UNIONE CRISTIANA EVANGEUCA

UNIONE CHIESECRISTIANEAWENTISTE

UNIONE COMUNITÀ' EBRAICHE
ITAUANE

UNIONE BUDDHISTA ITAUANA

ASSEMBLEE DI DIO IN ITAUA.

SACRA ARCIDIOCESI
ORTODOSSA D'ITAUA ED ESARCATO

UNIONE INDUISTA ITALIANA

AVVERTENZE
Per esprimere lo scelta a favore di una delle istituzioni beneficiarie dello quota dell'otto per mille dell'IRPEF, il contribuente deve ap
porre lo propria firma nel riquadro corrispondente. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno delle istituzioni beneficiarie.
La mancanza della firmo in uno dei riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tol caso, la ri
partizione della quoto d'imposta non attribuita è stabilita in proporzione alle scelte espresse. La quota non attribuita spettante
alle Assemblee di Dio in Ita io e olla Chiesa Apostolica in Ita io è devoluta alla gestione statale.
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• CODICEFISCALE

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso discelto FIRMARE in UNO degli spozi sottostonH}
SOSTEGNO DEL VOLONTARIATO E DELLEALTRE ORGANIZZAZIONI

NON LUCRATIVE DIUTILITÀ' SOCIALE, DELIE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE
SOCIALE E DELIE ASSOCIAZIONI E FONDAZIONI RICONOSCIUTE CHE OPERANO

NEISEnORI DICUIAR'ART. 10, C. 1, LOTA), DEL D.LGS. N. 460 DEL 1997

FU^ZIAMENTO OEUA RICERCA SANITARIA

SOSTEGNO DELIEAIÌTVTTA' SOCIAU SVOtTE DALCOMUhS DI RESIDENZA

SOSTEGNO DEGÙ ENTI GESTORI DELLE AREEPROTETTC

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITÀ'

RNANZIAMENTODSiE ATTIVITÀ' DITUTELA,
PROMOZIONE E V>UORIZZAZK^ DEIBENI CULTURAU EPAESAGGISTICI
(SOGGETTI DI CUI ALi'ART. 2, COMMA 2. DELD.P.CM. 28 LUGUO 2016)

SOSTEGNO ALJf ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICI*RICONOSCIUTE
Al FINI SPORTIVI DAL CONI A NORMA DI LEGGE CHE SVOLGONO

UNA RILEVANTE AHIVITA' DI INTERESSE SOCIALE

AVyERTENZE
Per esprimere lo scelta ofavore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'IRPEF, il contribuente deve
apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. Il confribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche il codice fiscale di
un soggetto beneficiario. La sceta deve essere fatta esclusivamente per una solo delle finalità beneficiarie.

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso dìscelta FIRMARE nello spozio sottostante)

PARTITO pounco

CC»ICE FIRMA

AVVERTENZE
Per esprimere lo scelta a favore di uno dei partiti politici beneficiari del due per mille dell'IRPEF, il contribuente deve apporre la
propria firmo nel riquadro, indicando il codice del partito prescelto. La scelta deve essere fotta esclusivamente peruno solo dei
partiti politici beneficiari.

In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta nelle istruzioni, si precisa
che i dati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta.

IN CASO DI UNA O PIÙ' SCELTE E' NECESSARIO APPORRE LA FIRMA ANCHE NEL RIQUADRO SOHOSTANTE.

Il sottoscritto dichiara, sotto lopropria responsabilità, che non è tenuto né
intende avvalersi della facoltà di presentare la dichiarazione dei redditi
(Mod. 730 o REDDITI - Persone fisiche).
Perlemodalità di invio della scheda, vedere ilporografo 3.4 "Modolità
di invio della scheda".

FIRMA
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CERTIFICAZIONE

UNICA 2019
;^genzia # ^ INFORMAZIONI PER IL CONTRIBUENTE
«.entrate "

La Cetlllicazione Unica 2019 dei sostituti d'imposta, contenente >dati relativi ai redditi di lavoro dipendente, equiparati ed assimilati e ai redditi di lavoro autonomo. .
provvigioni e redditi diversi deveessere consegnata, induplice coi^a, al contribuente (dipendente, pensionalo, percettore diredditi assimilati a quelli dilavoro dipertdente
rwnché percettore di redditi di lavoro autonomo, provvigioni e redditi diversi), dai sostituti d'imposta o enti eroganti e dagli enti pubblici o privati che erogano trattamenti
pensior«stici, entro il 31 marzo del periodo d'imposta successivo a quello cu si rilerìscorK)1redditi certificati ovvero entro 12 giorni dalla richiesta del dperKiente in
caso di cessazione del rapporto di lavoro.
LaCertificazione Unica conterrà ariche idati relativi alle somme liquidate a s^uito diprocedure dipignoramento presso terzi, lesomme corrisposte a titolo diirtdennità di
esproprio, altre indennità e interessi nonché i dati relativi aJie locazioni brevi, k facoltà del sostituto d'imposta trasmettere al coniribuenlè la certiticazione in formalo
elettronico, purché sia garantita allo stesso la possibilità di entrare nella disponibilità della medesima e di poterla materializzare per i successivi adempimenti.
Tale modalità di cortsegna. perito, potrà essere utilizzata solo confronti di quanti siano dotati de^li strumenti necessari per ricevere e stampare la certificazione
rilasciata per via elettrofHca mentre deve essere esclusa, a titolo d esempio, nelle ipotesi in cui il sostituto sia tenuto a rilasciare agli eredi la certificazione relativa
al soggetto deceduto ovvero quando il dipendente abbia cessato il ra^iorto di lavoro. Resta, dunque, in cape al sostituto d'imposta ror>ere di accertar^ che ciascun
soggetto si trovi nelle cortdizJonidi ricevere in via elettronica la certificazione, provvedendo, diversamente, alla consegna in forma cartacea (Rts. n. 145 del 21/12/06).
Si la presentecheglientiprevidenziali rendono disponibile la certificazione unicainmodalità telematica. È lacollà delcittadino ricNedere la trasmissior>e dellaCertifica
zione Unica 2019 in forma cartacea.

. I dati contenuti nella certificazione riguardano i redditi corrisposti nell'anno indicato nell'apposito spazio previsto nello schema, le relative ritenute operate, le detraziori
etfettuate, i dati previden^aU ed assistenziali relativi alla contrttxjziorte versata e/o dovuta agli enti presidenziali nonché l'importo dei contributi previdenziali e assistenziali

' a carico del lavoratore versati o dovuti allo stesso ente previdenziale.
Per una rapida consultazione delle codiriche riportate nella Certificazione Unica 2019. rilasciata al percipiente, è possibile consultare le tabelle presenti sul sito dell'Agenzia
delle Entrate www.agenziaenlrate.gov.il.

1. Informativa sul trattamento del dati personali ai sensi degli artt. 13 e 14 del regolamento UE 2016/679

Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti all'interessato ai sensi del Regolarhento UE 2016/679,
relativo alia proiezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati persor^ali e del D. Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali.

1.1 Finalità dei trattamento
Idati da lei trasmessi attraverso questo modello di certificazione verranno trattati dall'Agenzia delle Entrate per le linalità di liquidazione, accertamento e riscossràrw delle
Imposte e per eventuali ulteriori finalità che potranno essere previste da specifiche norme di legge (ad es. ai (inidel calcolo dell'lsee).
I dali indicati nella presente certificazione possono essere trattati anche per l'applicazione dello strumento del c.d. redditometro, compresi i dati relativi alla composizione dei-
nucleo lamiiiare. Idati trattati aifini dell'abdicazione dei redditometro non vengono comunicati a soggetti esterni e laloro titolarità spetta esclusivamente air/\geruia delle
Entrate.
Sul silo dell'Agenzia delle Entrate è consultabile l'inlormaliva completa sul trattamento dei dati personali in relazione al redditometro.

1.2 Conferimento dati
I dati personali (quali, ad esempio, quelli anagralici), cosi come indicati nella certificazione, sorto acquisiti dcdl'Amministrazione finanziaria e dagli intermediari aUlitati «dia
trasmissione telematica.
Gli stessi dati contenuti nella presente certificazione vengono trascritti nella dichiarazione che ogni sostituto é obbligalo a presentare all'Agenzfa delle Entrale.
Tale certificazione dei redditi di lavoro dipendente, equiparali ed assimilati, che attestano l'ammontare complessivo delle somme e dei valori percepiti, delle ritenute subite
alla lonte e dei contributi previdenziali e assistenziali dovuti, re^a nella cHsponibililà dell'interessato; tuttavia, qualora ilcontrìbuer^e intenda utilizzarla per effettuare la scelta
in ordine alla destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille deli'IRPEF, essa deve essere acquisita dall'Agenzia delle Entrale, ovvero dagli Intermediari abilitati alla
trasmissione telematica.
Tali sctite, secondo l'art. 9 del Regolamento UE 2016/679, comportano il conferimento di categorie particolari d dati personali.
L'effettuazione della scella per la destirtazione dell'otto per milledell'lrpefè facoltativa e viene ridiiesta ai sens) dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985, n. 222. e delle
successive leggidi ratifica delle intese stipulatecon le confessioni religiose.
L'etfettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 1, comma 154 della legge 23 dcembre 20T4,
n.190. L'elfetluazione della scella per la destinazione del due per mille a favore dei partiti pofifid è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28
dicembre 2013, n. 149 convertito, con modificazioni, dall'art. I comma 1,della legge 21 t^>braio 2014, n. 13.

1.3 Periodo di conservazione dei dati
I dati comuni saranno conservati per la durala prevista dalla normativa di riferimento.
Per quatUo riguarda i dati relativi alle scelte per la destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille, gii stessi sararmo conservati per iltempo necessario a cortsentire
Gl'Agenzia delle entrate di effettuare i controlli presso gli inlemiediari e/o i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale circa la corretta trasmissione delle relative
informazioni. Saranno, inoltre, conservati perii tempo necessario aconsentire al destinatariodellasceltaealcontnbuentecheeffettualasceltadiesercitareiprc^dMi;t^
periodo coincide con il termine di prescrizione ordinaria decennale che decorre dalla effettuaziorìe detta scelta.

1.4 Categorìe di destinatari dei dati personali
I suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario potranno essere (x)municali.'

— ai soggetti cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata In adempimento dì un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa
comunitaria, ovvero per adempiere ad un ordine dell'Autorità Giudiziaria;

— ai soggetti designali dal Titolare, in qualità di Responsabili, ovvero alle persone autorizzate al trattamento dei dati personali che operano sotto l'autorità diretta
del titolare o del responsabile;

— ad altri eventuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se la comunicazione si renderà necessaria per la tutela dell'Agenzia in
sede giudiziaria, r)el rispetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali.

1.5 l\/lodaiità del trattamento
I dati personali saranno trattati anche con strumenti automatizzali per il tempo strettanwnte r>ecessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. L'Agenàa delle.
Entrate attua idonee misure per garantire che i dati fomiti vengaRo trattali in modo adeguato e confomw alle finalità per cui vengono gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega
idonee misure di sicurezza, organizzative, tecniche e fisiche, per tutelare le informazioni dall'alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furto o daU'uUNzzo improprio o
illegittimo. La Certilicazione Unica del sostituto d'imposta può essere consegnata a soggetti intermediari individuati dalla legge (centri cfiassistenza, associazioni di
categoria e professionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per la finalità di trasmissione del modello all'Agenzia delle Entrate.

1.6 Titolare del trattamento
Titolare del trattainento dei dati personali è l'Agenzìa delle Entrate, con sede in Roma, via Cristoforo Colombo 426 ciò - 00145.
Per ia sola attività di elaborazione dei dati presenti nella certinca^orte ilsostituto d'imposta assume la qualifica di tiK^aredel trattamento e in quanto tale deve rendw
l'informativa all'inleressalo sulle modalità del trattamento.
Per la sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono la qualifica di titolare del trattamento quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. ~

1.7 Responsabile del trattamento
L'Agenzia delle Entrate si avvale di Sogei Spa, in qualità di partner tecnologico al quale è alfidata la gestione del sistema Informativo dell'Anagrafe trìtxitaria, designata per
questo Responsabile del trattamento.
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1.8 Responsabile della Protezione dei Dati
Hdalo di contallo del Responsabile della Protezione del Dati dell'Agenzia delle Entrate è: entrate.dpo@agenzlaenlraIe.il

1.9 Diritti dell'interessato

Llnteressalo ha il diritto, in qualunque momento, di ottenere la conferma detl'esislenza o merKidei dati lOTniti e/o verificame l'utilizzo. Ha, inoltre. Ildiritto di chiedere, nelle forme previste
dall'ordinamento, la rettilicadei dati personali Inesatti e l'integrazione di quelli Incompleti. Tali diritti possono essere esercitali con rIcNesla indirizzata a: Agenzia delle Entrale, Via
Cristoforo Colombo n. 426 c/d-00145 Roma- indirizzo di posta elettronica: entrale.updp@agenziaenlrate.il. Qualora l'inlefessato ritenga che IItrattamento sia avvenuto in modo non
conforme al Regolamento e al D.l.gs. 196/2003 poirà rìvotQefsial Garante per la Protesone da datt Personali, ai sensi dell'ari. 77 del medesimo RegolamerHo. Ulterioriinformazioni in
ordine ai suor dirittisulla prolezione dei dati persor>ali som r^Kribìli sul sito web del Garante per la Protezione dei Dati Personal alllncSfìzzo www.garanteprivacy.it.

1.10 Consenso
L'Agenzia delle Entrale, in quarto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali.
Gli intermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per if trattamento dei dati in quanto è previsto dalla legge: nìentre sono tenuti ad acquisire ilconsenso degli interessati
sia per trattare i dati relativi a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, ^la scella dell'otto per mille, del cinque per millee del due per mille
dell'lrpef, sia per poterli comunicare all'Agenzia delle Entrate, o ad allri intermediari.
Tale consenso viene manifestato mediante la soltoscrizione della dchiarazione nonché la lirma con la quale si efiettua la scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due
per mille dell'lrpef.

La presente informativa viene data in generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati, ad eccezione del sostituto
di imposta, che deve avervi provveduto autonomamente.

2. Utilizzo della certificazione
2.1 IIcontribuente che nell'anno ha posseduto soltanto redditi di lavoro dipendente attestati nella presente Certificazione Unica è esonerato dalla presentazione
all'Agenzia delle Entrate delia dichiarazione dei redditi, sempreché, siano state correttamente elfettuate le operazioni ci conguaglio. Alle stesse condizioni è
esonerato dall'obbligo di presentazione della dichiarazione dei redditi il titolare soltanto di più trattamenti pensionistici per i quali si sono rese applicatali
le disposizioni concernenti <1 "casellario delle pensioni". Il coniritjuente esonerato può, tuttavia, presentare la dichiarazione del redditi qualora, ad esempio,
nell'anno at>bia sostenuto oneri cfiversi da quelli eventualmente attestati nella presente certificazione che intende portare in deduzione dal reddito o In detrazione
dall'imposta (in tali oneri sono comprese anche le spese mediche sostenute dal contritxjente e rimt}orsate da un'assicurazione sanitaria stipulata dal datore di lavoro
la cui esistenza è segnalala al punto 444 della certificazione). Nef caso in cui il contribuente rilevi sulla propria Certificazione Unica errori o informazioni non
corrette, quest'ultimo dovrà rivolgersi al proprio sostituto dimposta che procederà alla correzione dei dati.

2.2 La dichiarazione dei redditi deve essere presentata quarxlo riell'importo delle detrazioni della presente certificazione sono comprese detrazioni alle quali <1 con
tribuente non ha più diritto e che, pertanto, debbono essere restituite (ad esempio, quando sono state attribuite detrazioni per famifiari a carico che hanno superalo
ìf limile reddituale previsto per essere considerali tali). Se ilcontribuente ha posseduto nell'anno, in aggiunta al redditi attestati dalla presente certificazione,
altri redditi (altri stipendi, pensioni, indennità, redditi terreni e labbricali, ecc.) propri o dei figli minori a loro imputabili per usufrutto legale, deve verificare
se sussistono le condizioni per l'esonero dalla presentazione della dichiarazione.
Ilcontribuente non è esonerato dalla presentazione della dichiarazione dei redditi qualora il sostituto abbia certificalo sia redditi di lavoro dipendente che redditi
di lavoro autonomo nel caso in cui per quest'ultimi abbia operato una ritenuta a litolo d'acconto.

2.3 Si ricorda che i titolari della presente certiticazione devono, in ogni caso, presentare:
• ilquadro RH^ del nwdello REDDITI Persone Fisiche 2019:
-se hanno percepito nel 2018 redditi di capitale di fonte estera sui quali non siano stale applicate le ritenute a titolo d'imposia nei casi previsti dalla normativa
italiana, oppure interessi, premi e altri proventi delle ob£>ligazioni e titolisimilari, pubblici e privati, peri quali non sia stata applicata l'imposta sostitutiva
prevista dal D.Lgs. 1° aprile 1996,n. 239 e successive modificazioni;
-se hanno percepito nel 2018 indennità d fine rapporto da soggetti che non rivestono la qualilica di sostituto d'imposta;
• il quadro RT del modello REDDITI Persone Fisiche 2018:
- se nel 2018 hanno realizzato minusvalenze derivanti da partecipazioni qualincate;
- se nel 2018 hanno realizzato plusvalenze o minusvalenze derivami da parleclpaziorv rton qualificale ovvero intendono efietluarecompensazioni;
- se nel 2018 hanno realizzalo allri redditi diversi di natura linarmaria per determinare e versare l'imposta soslilulivadovula;
• il modulo RW, se nel 2018 hanno detenuto investimenti all'estero ovvero attività estere di natura linanziaria o hanno effettuato traslerìmenti da o verso Veslerod
denaro, titoli e attività fìnanziarie;
• il quadro AC del modello REDDITI Persone Fisiche 2019 se esercenti le funzioni di amministratore di condominio per evidenziare l'elenco del fornitoridel condomirvo e
le rdative torniture.
I quadri e il modulo sopra indicali devono essere presentati unitamente al frontespizio nei termini e con te modalità previsti per il modello REDDITI Persone Fisiche 2019.
Gli stessi possono essere prelevati dal sito internet dell'Agenzia delle Entrate, vbww.agenziaentrate.govjt.

2.4 La certificazione defla situazione red<iluale può essere effettuata dal contribuente direttamerrte sulla base dei dati conlenuli nella presente certificazione qualora
l'interessalo non sia tenuto a presentare la dichiarazione dei redditi.

3. Scelta della destinazione deirs, del 5 e del 2 per mille dell'IRPEF
Ciascun contribuente può utilizzare una scheda unica per la scella della destinazione dell'S, del 5 e del 2 per mille dell'lrpef. Ilcontribuente può destinare:
• l'otto per mille del gellito IRPEF allo Stato oppure ad una Istituzione religiosa;
• il cirK)ue per mille della propria IRPEF a determinate linalilà;
• ildue per mille della propria IRPEF in lavore di un partito politico.
Le scelte della destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille dell'IRPEF non sono in alcun modo allernative fra loro e possono pertanto essere tutte espresse.
Tati scelte non determinano maggiori imposte dovute.
I contribuentiesonerati dalla presentazione della dichiaraaor>e esprimono la scella ultBzzandol'apposita scheda, acclusa alla presente certilicazione, che il sostiftiio
d'imposta è tenuto a rilasciare debitamente compilata nella parte relativa ^ periodo d'imposta rranché ai dati del sostituto e del contribuente

3.1 Destinazione dell'S per mille dell'lrpef
IIcontribuente ha facoltà di destinare una quota pari all'otto per mille del gettilo IRPEF:
• allo Stalo (a scopi di interesse sodale o di carattere umanitario):
• alla Chiesa Cattolica (a scopi di carattere religioso o caritativo):
• all'Unione italiana delle Chiese Cristiane Awentiste del 7° giorno (per interventi sociali, assistenziali, umanitari e culturali in Italia e all'estero sia direttamente sia at
traverso un ente all'uopo costituito):
• alle Assemblee di Dio in Italia (per interventi sociali e umanitari anche a favore dei Paesi del terzo mondo);
• alla Chiesa Evangelica Valdese, (Unione delle Chiese metodiste e Valdesi) per scopi di carattere sociale, assistenziale, umanitario oculturale sia a diretta gestione della CNesa
Evangelica Valdese, attraverso gli enti aventi parte nell'ordinamenlo valdese, sia attraverso organismi associativi ed ecumenici a Uveilo nazionale e intemazionale:
• alla Chiesa Evangelica Luterana in Italia (per interventi sociali, assistenziali, umanitari o culturali in Italia e all'estero, direttamente o attraverso le Comuniià ad essa collegate);
• all'Unione delle Comunità Ebraiche Italiane (per la tutela degli interessi religiosi degli Ebrei In Italia, per la promozione della conservazione delle Irat^zioni e dei beni culturali
ebraici, con particolare riguardo alle attività-culturali, alla salvaguardia del patrimonio storico, artistico e culturale, nonché ad interventi sociali e umanitari in spedai modo volti
alla tutela delle minoranze, contro il razzismo e l'antisemitismo).
• alla Sacra Arcidiocesi ortodossa d'Italia ed Esarcato peri'Europa Meridionale (perii nìanlenimento dei ministri di culto, la realizzazione e manutenzione degli edifiddcultoedi
monasteri, scopi filantropia, assistenziali, scientifld e culturali da realizzarsi anche in paesiesteri);
• alla Chiesa apostolica in Italia (per interventi sodali, culturali ed umanitari, anche a favore d altri Paesiesteri);
• all'Unione Cristiana Evangelica Battista d'Italia (per interventi sociaS, assistenziali, umanitari e culturali in Italia eall'estero):
• all'Unione Buddhista Italiana (per interventi culturali, sociali ed umanitari anche a favore di allri paesi, nonché assistenziali e di sostegno al cullo);
• all'Unione Induista Italiana (per sostentamento dei ministri di culto, esigenze di culto e attività d< religione o di culto, nonché interventi culturali, sociali, umanitari ed assisten
ziali eventualmente pure a lavore di altri paesi).
• all'Istituto Buddista Italiano Soka Gakkai (IBISG) (per la realizzazione delle finalità istituzionali deiristìtuto e delle attività indicate all'artìcolo 12, comma 1, lettera a) detta
legge 28 giugno 2016 n.130 nonché ad interventi sodali e umanitari in lialia e all'estero, ad iniziative per la promozione della pace, del rispetto e dilesa della vita in tutte le forme
esistenti e per la difesa dell'ambiente).
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Laripartizione tra le istituzioni berteiidarie avviene inproporzione allascelteespresse.Laquotad'imposta nonatirìbutta viene ripartila secondo laproporzione
risultarne dallescelteespresse; la quotanonattribuita, proporzionalmente spettantealleAssemUee di Dio in Italia è devoluta allagestionestatale.

scelta va espressa apponendo la propriafirmanel riquadrocorri^ndente ad una soltantodelle istituzioni beneficiarie dellaquota dell'ottoper mille del'IRPEF.
Inoltre, ticontrltHJente deve dichiarare cH essere esonerato dalfotAifigo della presentazionedeNadichiarazionedei redditi, apponendo la firma in fondoalla S(^)eda.

3.2 Destinazione del 5 per mille delPIrpef
Ilcontribuente ha facoltà di destinare una quota pari al dnque per milledella propria IRPEFalte seguenti linalità:
a) sostegno a favore di: ,
• volontariatoe altre organizzazioni non lucrative di utilitàsodale di cui all'articoio10 del D.Lgs.4 dcembre 1997, n. 460 e successive modificazioni;
• associazioni di promozione sociale iscritte nel registri nazionali, regionali e provinciali, previstidall'articofo7, commi 1,2,3 e 4. della L. 7 dicembre 2000, n. 363;
• assodazioni e fondazioni riconosciuteche operano nei setloridi cuiall'articolo 10, comma1, letl.a),del O.Lgs. 4 dicembre 1997, n.460:
b) linanziamento della ricerca scientifica e dell'università;
e) linanziamento della ricerca sartiiaria;
d) rinanziamento delleattività ditutela,promozione e valorizzazione deibeniculturali e paesaggistici (soggetti dicuiall'art. 2, comma 2,del D.P.C.M. 28 luglio 2016);
e) attività sodali svolle dal comune di residenza del contribuente;
I) assodazioni sportive ditettantisliche riconosciute ai lirvsportividal CONIa nonna di legge, che svelgono una rilevante allivitàdi interesse sodale, individuali secondo
i criterifissatinell'ari.1 del decreto del Ministro dell'Economiae delle Rnanze del 2 aprile2009,pubblicatonellaGazzetta Uflidaiedel 16 aprite2009, n. 88, come
modilicato dafdecreto del Ministro dell'Economiae delle Finanzedef 16aprile2009,pubblicato nellaGazzetta U'lidale del 2 maggio2009, n. 10.
g) sostegno degli enti gestori delle aree protette
Icontribuenti esonerati sono ammessi ad effettuare la scella se nelpunto21, della pane'dati fiscali'deltaCertificazione Unica(CU2018), risultano indicaleritenute.
La scelta va espressa apponendo la propriafirma nel riquadrocorrispondentead una soltantodelle diverse finalità desUnatarìe dellaquota del dnque per mille d^l'IRPEF.
inoltre, ilcontribuente deve dichiarare di essere esonerato dall'obbligo della presentazione della ddvarazione del redditi, apponendo la finna in fondo alla scheda.
IIcontribuente ha ir^oltre la facoltà di indicare anche il cocficefiscale del soggetto cui intende destinare direttamente fa quota del dnque per milledell'IRPEF.Gli elmhi dei
soggetti cui può essere destinata la quota del cinque per milledell'IRPEF sono disponibili sul sito www.agenzlaentrate.gav.il.

3.3 Destinazione del 2 per mille dell'lrpef ai partiti politici
Ilconiribuenlepuò destinare una quota pari al due per mille della propriaimpostasul reddito a favoredi unodei panilipolitidiscritti nellaseconda sezione
del registro dicuiall'art. 4 del D.L 28/12/2013, n. 149,convertilo, conmodificazioni, dallaL. 21 febt}raio2014. n. 13e ilcuielencoè trasmessoall'Agenzia
delle Entratedalla "Commissione di garanzia degli statutie per la trasparenza e ilcontrollo dei rendiconti dei partiti politid'.
Per esprimerela sceltaa favore di uno deipartiti politid destinatari dellaquotadeldue permille d^l'lrpef,ilcontribuente deve apporrela propria firma nel
riquadro presente sulla scheda, indicandonell'apposita casella ilcodicedel partitoprescelto.Lascelta deve essere fattaesclusivamente per uno solodei partiti
politid beneficiari.

3.4 Modalità di invio della scheda
Percomunicare lascelta,'la scheda va presentata, inbusta chiusa, entro lostessotennine discadenza previsto perlapresentazione della dichiarazione deiredditi
modello REDDITIPersone Fisiche 2018 con le seguenti modalità:
• allosportellodi un ufficio postale che provvederà a trasmetterlaGl'Amministrazione finanziaria. Ilsen/iziodi ricezionedella scheda da parte degliuffidpostali
è gratuito;
• ad un intermediarioabilitalo alta trasmissione telemalica (professionista. CAF, ecc.). Quest'uomo deve rilasdare, anche se non richiesta, una ricevuta altestante
l'impegnoa trasmettere le scelte. GN intermediarihanno facoltàdi accettare la scheda e po^no chiedere un corrispettivo per t'eftelluazione dei servizioprestato.
La busta da utilizzare per la presentazione della scheda deve recare l'indicazione "SCELTAPER LADESTINAZIONEDELL'OTTO,DELCINQUE E DELDUE
PER MILLE DELL'IRPEF', ilcodice fiscale, ilcognome e nomedel conlribuente.La scheda deve essere integralmentepresentata anche nel caso incui ilcontribuenis
abbia espresso soltantouna delle scelte consentile (ottoo dnque o due per mille dell'IRPEF). Inoltre, la scheda per la destinazionedell'otto,del dnque e del due per
mille dell'IRPEF può essere presentata direttamente dal contribuente avvalendosi del servizio telem^co.

4. Certificazione dei dati previdenziali ed assistenziali

4.1 INPS-Sezioni 1 e 3
La presente certificazione sostituisce la copia del modello01/M che venivaconsegnato, annualmenteo alla risoluzione del rapportodi lavom,dal datore di lavoroa)
lavoratoredipendente inbase alle norme preesistenti ai D.Lgs. del 2 settembre 1997, n. 314, nonché per Idirigenti di aziende industriali, ilmodelloDAP/12 che veniva
consegnato annualmente.
Per i soggetti iscritti all'INPS l'importo coirpleSsivo dei contributi Irattenuti vieneattestatoper i lavoratori subordinati nellaSezione1, punto6, e per i lavoratori
subordinali nella Sezióne 3, punto 45. Tale importo non comprende le trattenute operale per i pensionati che lavorano.
Illavoratore dipendente può utilizzare la certificazione per consegnaria all'INPS ai linidegli adempimerrtiistituzionali.

4.2 Gestione Pubblica - Sezione 2
LaSeziorm2 certifica i redditi imponibili e i contributi afferenti alle gestiomex INPDAP, di seguitoGestione Pubblica(la L n. 214 del 22 dcembre 2011
diconversione al p "-,201 dei6 dicembre 2011 ha disposto lasoppressione dell'INPDAP e trasferito lefunzioni all'INPS). Nei relativi punti, il lavoratore potrà
riscontrare i totali imponibili ai lini Pensionistici TFS, TFR, Gestione credilo, ENPDEP, ENAM edi relativi contributi trattenuti e dovuti perillavoratore dlper^ente
relativamente all'anno 2018.
L'Importo complessivodei contributi previdenziali trattenutie dovutiai fini pensionistici, delle dverse gestionidel trallamenlodi finesen/izioe del trattamentodi fine
rapporto viene attestato nella Sezione 2, nei punti 19.20, 22,23,25,27, 28,30, 31, 33, e 34.
Illavoratoredipendentepuò utilizzare la certificazione per consegnarla all'INPS ai fini degliadempimenti istituzionali.

4.3 Altri Enti - Sezione 4
LaSezione4 è riservata allacertificazione del redditi imponibili e deicontributi afferenti agliEnti previdenziali diversi da quelli tortati nelleprecedenti sezioni.
Neirelatiw punti,riscritto allaCassa può riscontrare il totale imponibile ai fini previdenziali e i relativi contributi dovutie Irattenuti nell'anno2018. L'importo
complessivodei contributi efiettivamenteversati nell'annodi riferimento è attestato nellaSezione 4, punto57. Nelpunto58 si attesta anche l'eventualeversamerto <1
altri contributiobbligatorise presenti e, al punto 59, il loro importo.

Comune di Carpi - Protocollo n. 51399/2019 del 16/09/2019
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.




